МУНИЦЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

28.08.2025г.                                                                                                    №17

с. Новое Солкушино

Об организации родительского контроля качества питания

С целью повышения эффективности системы контроля качества
предоставления питания обучающимся МБОУ «Новосолкушинсская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля
качества питания» заместителя директора по ВР Джамерзаеву Д.Б.

2. Утвердить состав бракеражной комиссии по контролю за качеством
питания в школьной столовой» в соответствии с Положением о
бракеражной комиссии МБОУ «Новосолкушинская СОШ» от 11.01.
2023 г. (Приложение1)

3. Утвердить график посещения родителями школьной столовой с целью
осуществления контроля качества питания обучающихся.
(Приложение  2)

4. Утвердить состав комиссии контроля  качества питания. (Приложение
3)

5. Утвердить форму Журнала посещения школьной столовой с целью
осуществления контроля качества питания обучающихся. (Приложение
4).

6. Утвердить график посещения учебными коллективами (классами)
столовой (приложение 5)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       Р.Д. Улыбаева

С приказом ознакомлены                                            Д.Б. Джамерзаева

Приложение 1
к приказу от 28.08.2025г. №__

Состав бракеражной комиссии по контролю за качеством питания в
школьной столовой

Председатель комиссии:   Темерханов А.А. –организатор по ДНВ
Члены комиссии:
1. Бисаева Зарема Хасановна – школьная медицинская сестра;
2. Чимаева Лариса Абурашидоввна – повар школьной столовой;
3. Бачаева Залина – председатель родительского комитета.

Приложение 2
к приказу от 28.08.2025г. №__

График посещения школьной столовой с целью осуществления

контроля качества питания обучающихся

Четная неделя

День недели Прием пищи Класс

понедельник завтрак 1а
Вторник завтрак 1б
Среда завтрак 2б
четверг завтрак 2а
пятница завтрак 1а

Нечетная неделя

День недели Прием пищи Класс
понедельник завтрак 3а
Вторник завтрак 3б
Среда завтрак 2а
четверг завтрак 4а
пятница завтрак 4б

Приложение 3
к приказу от 28.08.2025г. №__

Состав комиссии контроля качества питания

п/н Ответственные

1.  Джамерзаева Д.Б. Зам.дир. школы по ВР
2.  Темирханов А.А. Председатель

профкома
3.  Эльмурзаева К.Р. Член родительского

комитета
4.  Умарова М.А. Член родительского

комитета
5.  Ахметова Х.Р. соцпедагог

Приложение 4
к приказу от 28.08.2025. №__

Ж У Р Н А Л
ПОСЕЩЕНИЯ РОДИТЕЛЯМИ ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ

с целью осуществления контроля качества питания обучающихся

МБОУ «Новосолкушинская СОШ»

Дата Фамилия и
инициалы

проверяющего

Прием
пищи

(завтрак)

Результаты
проверки,
основные

недостатки и
выводы (оценка

за качество
осуществления

питания)

Подпись    Решение
руководителя
организации

по
результатам

1 2 3 4 5 6

		2025-10-14T14:21:49+0300
	Улыбаева Роза Дакаевна